



CLÉMENT LEIBUNDGUTH

CHARGÉ DE RECRUTEMENT

CONTACT

+33(0)6 07 18 56 07
leibundguth.cl@gmail.com
82 rue Pierre Joigneaux,
Bois-Colombes - 92 270

www.linkedin.com/in/clementleibundguth

FORMATION

2008: Psychologue du Travail

Master 2 en psychologie du travail, spécialisation RH
Université Paris X Nanterre

2013: Formation Sigmund

SAVOIR-FAIRE

- Techniques de recrutement avancées: sourcing multicanal, approche direct, chasse de tête (tous profils)
- Maîtrise des outils digitaux RH: ATS, LinkedIn Recruiter, job boards.
- Evaluation de candidats: entretiens structurés, évaluation des compétences, tests psychométriques.
- Marque employeur: construction communication et promotion image employeur.
- SIRH: Talentsoft, ADP.
- Reporting RH / KPI / Tableaux de bord.
- Connaissances sectorielles pointues
- Compétences en négociation: gestion des packages de rémunération, closing candidats.

SAVOIR-ETRE

- Excellente communication interpersonnelle
- Adaptabilité interculturelle
- Sens de l'écoute et de la médiation
- Résilience

LANGUES

- Anglais (Professionnel)

HOBBIES

- 15 ans de Hockey sur glace
- Cuisine

PROFIL

Chargé de recrutement expérimenté, avec plus de 12 ans d'expertise dans le recrutement et la gestion des talents, acquise au sein de secteurs variés, dont 3 années en expatriation dans l'industrie pétrolière (Congo et Gabon). Mon parcours démontre une solide capacité d'adaptation et un sens aigu du relationnel, atouts essentiels pour accompagner les enjeux humains et organisationnels.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

- Groupe CAT** 09/2022 - 12/2024
Responsable Ressources Humaines
 - Pilotage RH d'un périmètre de 300 collaborateurs (Fonctions Support: Juridique, RH et Communication).
 - Recrutement (150/an), Gestion des prestataires, intégration.
 - Conseil aux managers (formation, évaluation, mobilités, droit social).
 - Suivi disciplinaire, déploiement de projets RH groupe, pilotage des indicateurs RH + ADP
 - Gestion des carrières (entretiens annuels) et accompagnement des mobilités internes
- Groupe GEOXIA** 10/2018 - 08/2022
Responsable Recrutement Adjoint
 - 400 recrutements CDI/an.
 - Management d'équipe, stratégie sourcing, accompagnement terrain.
 - Développement de la marque-employeur (LinkedIn, livret d'accueil, vidéos métiers) + Déploiement Politique RH.
 - Optimisation budget recrutement: 230k€
- Cabinet Robert Walters** 11/2016 - 10/2017
Consultant Recrutement Top Management
 - Recrutement de profils RH/IT pour des clients Grands Comptes (TDF, Volvo...)
 - Conseil, évaluation, reporting, placements en CDI.
- SPIE OGS (Congo et Gabon)** 2013 - 2016
Responsable RH
 - RH terrain sur sites pétroliers (Offshore et onshore) pour 400 collaborateurs (expatriés et locaux).
 - Stratégie RH (Recrutement, formation) et rentabilité.
 - Evaluation de plus de 600 collaborateurs pour Total
 - Test Sigmund, sourcing local, gestion de projets RH.
- Manpower** 2010 - 2013
Chargé de recrutement IT
- GLOBE DIFFUSION** 2009 - 2010
Responsable Recrutement: 100 recrutements CDI et 300 CDD.

De 2006 à 2008, 2 stages effectués en tant que Chargé de formation et administration du personnel et chargé de recrutement. (LASCAD et MANPOWER)